

Aller Leisure A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 København Ø
CVR-nr. 39034891

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2020

Dirigent

Navn: Morten Krüger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Leisure A/S

Folke Bernadottes Allé 7

2100 København Ø

CVR-nr.: 39034891

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand

Bettina Charlotte Aller

Erik Aller

Morten Krüger

Direktion

Morten Aberg Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af at drive virksomhed inden for rejsebranchen, samt at drive en række fællesfunktioner i tilknytning hertil. Desuden drives anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn naturligt står i forbindelse hermed. Dette kan foretages dels direkte, dels ved investering – herunder besiddelse af kapitalandele – i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et underskud på 7.408 t.kr., mod et underskud på 1.840 t.kr. i 2017/18. Selskabets egenkapital udgør 176.133 t.kr. pr. 30.09.2019.

På Aller Leisure koncernniveau udgør driftsresultatet (EBITDA) 23 mio. kr. (2017/18 21 mio. kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		5.661	(2.444)
Personaleomkostninger	1	(9.620)	0
Driftsresultat		(3.959)	(2.444)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(1.263)	669
Andre finansielle indtægter	3	366	0
Andre finansielle omkostninger	4	(2.552)	(65)
Resultat før skat		(7.408)	(1.840)
Skat af årets resultat	5	995	29
Årets resultat		(6.413)	(1.811)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.413)	(1.811)
		(6.413)	(1.811)

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		294.429	234.481
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>294.429</u>	<u>234.481</u>
Anlægsaktiver		<u>294.429</u>	<u>234.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		347	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.414	0
Andre tilgodehavender		0	596
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.024	29
Periodeafgrænsningsposter		5	0
Tilgodehavender		<u>12.790</u>	<u>625</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.790</u>	<u>625</u>
Aktiver		<u>307.219</u>	<u>235.106</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		18.000	18.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	14.580
Overført overskud eller underskud		<u>158.133</u>	<u>150.922</u>
Egenkapital		<u>176.133</u>	<u>183.502</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>30.263</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>30.263</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115	654
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	98.715	50.886
Anden gæld		<u>1.993</u>	<u>64</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>100.823</u>	<u>51.604</u>
Gældsforpligtelser		<u>131.086</u>	<u>51.604</u>
Passiver		<u>307.219</u>	<u>235.106</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	18.000	14.580	150.922	183.502
Valutakursreguleringer	0	(864)	0	(864)
Øvrige egenkapitalposter	0	(92)	0	(92)
Overført til reserver	0	(13.624)	13.624	0
Årets resultat	0	0	(6.413)	(6.413)
Egenkapital ultimo	18.000	0	158.133	176.133

Noter

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.938	0
Pensioner	584	0
Andre omkostninger til social sikring	98	0
	9.620	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.123	11.792
Regulering interne avancer	(429)	0
Afskrivninger og nedskrivninger på koncerngoodwill	(19.957)	(11.123)
	(1.263)	669
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	347	0
Renteindtægter i øvrigt	19	0
	366	0
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	822	38
Renteomkostninger i øvrigt	1.730	27
	2.552	65
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(995)	(29)
	(995)	(29)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	220.067
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	120.000
Kostpris ultimo	340.067
Nedskrivninger primo	14.414
Valutakursreguleringer	(864)
Egenkapitalreguleringer	(92)
Afskrivninger på goodwill	(19.957)
Andel af årets resultat	19.123
Regulering interne avancer	(429)
Udbytte	(57.833)
Nedskrivninger ultimo	(45.638)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	294.429

Regnskabsmæssig værdi af goodwill som indgår i kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 196 mio.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nyhavn Rejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Kulturrejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Nilles Rejser A/S	Dybvad	A/S	100,0
Aller Travel AS	Oslo	AS	100,0
Aller Flight A/S	København Ø	A/S	100,0
Stjernegaard A/S	Lyngby	A/S	100,0
Gislev Rejser A/S	Ringø	A/S	85,0

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i cash pool-ordning og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der forfalder efter et år.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Aller Holding A/S, 1561 København V ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse. Allerfonden, 2100 København Ø er ultimative ejer af Aller Holding A/S.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Aller Holding A/S, 1561 København V
